Mùa xuân mới với
nhiều dự cảm tốt đẹp đang đến như tiếp thêm sức
mạnh để toàn Đảng bộ, chính quyền và các tầng
lớp nhân dân trong tỉnh đồng lòng chung sức, nỗ
lực phấn đấu, vượt qua mọi khó khăn, thử thách, bứt
phá vươn lên và giành được nhiều thành công hơn
nữa trong chặng đường đi lên tươi sáng của tỉnh nhà.

Nhân dịp đón tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022,
thay mặt Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân
dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, tôi xin
kính chúc các đồng chí lão thành cách mạng, Mẹ
Việt Nam anh hùng, Anh hùng Lực lượng vũ trang
nhân dân, Anh hùng Lao động, các cụ cao tuổi, các
đồng chí thương binh, bệnh binh, gia đình liệt

Đảng gắn liền với mùa xuân và mùa xuân là
biểu tượng của sự nảy lộc, đâm chồi, sinh sôi nảy
nở, đồng thời luôn tượng trưng cho sức mạnh, sự
trẻ trung, những gì tốt đẹp nhất, một năm bắt đầu
từ mùa xuân. Và cách mạng Việt Nam cũng bắt đầu
từ một mùa xuân, đó là mùa xuân Canh Ngọ năm
1930, Đảng ta ra đời và đã đem về cho dân tộc Việt
Nam những mùa xuân đong đầy hạnh phúc, ước
vọng.

Trong 92 năm qua được cả dân tộc thừa nhận và
tin tưởng, mỗi mùa xuân có Đảng là mỗi người dân
Việt được hưởng hạnh phúc vui tươi, vì “Đảng đã cho
ta lẽ sống niềm tin/Đảng là ngôi sao sáng, sáng nhất
trong muôn vì sao”, là tổ chức duy nhất có thể đem
lại hạnh phúc cho nhân dân Việt Nam.

hành động; củng cố tổ chức
chặt chẽ; tăng cường mối liên hệ mật thiết với nhân
dân; nâng cao năng lực lãnh đạo và sức chiến đấu
của Đảng; xây dựng đội ngũ cán bộ, đảng viên trong
sạch, gương mẫu, tận tuỵ, gắn bó máu thịt với nhân
dân, được nhân dân đồng thuận, ủng hộ.

Trong không khí đón xuân mới Nhâm Dần 2022
với lòng người phấn khích trước bao điều tốt đẹp mà
Đảng mang đến, mừng Đảng ta 92 tuổi, chúng ta tin
tưởng rằng Đảng là mùa xuân, cuộc sống luôn mang
niềm tin, hy vọng nhằm thực hiện khát vọng phồn
vinh của dân tộc Việt Nam dân giàu, nước mạnh,
dân chủ, công bằng, văn minh.

Năm 2021, trong bối cảnh chịu ảnh hưởng nặng nề của dịch Covid-19 song với tinh
thần đoàn kết, thống nhất, quyết liệt, đồng bộ trong lãnh đạo, chỉ đạo, Đảng bộ, chính
quyền và nhân dân huyện Tiền Hải đã đạt được những kết quả tích cực trong phát triển
kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng, an ninh. Nhân dịp năm mới, xuân Nhâm Dần 2022,
phóng viên Báo Thái Bình có cuộc trao đổi với đồng chí Phạm Hồng Tùng, Bí thư Huyện
ủy Tiền Hải để làm rõ hơn những kết quả huyện đạt được trong năm qua.

Đồng thời, đẩy mạnh cải cách
thủ tục hành chính, tạo môi trường đầu tư, kinh
doanh thuận lợi, khơi thông các nguồn lực cho phát
triển. Phòng, chống dịch Covid-19 hiệu quả, nâng
cao chất lượng giáo dục, y tế, văn hóa, bảo đảm an
sinh xã hội, cải thiện đời sống nhân dân. Giữ vững
ổn định chính trị, quốc phòng, an ninh và trật tự an
toàn xã hội.

Nhân dịp xuân mới Nhâm Dần 2022, thay mặt
Huyện ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ huyện, tôi
xin gửi tới các Bà mẹ Việt Nam anh hùng, các bậc
lão thành cách mạng, cán bộ tiền khởi nghĩa, các
đồng chí lãnh đạo, nguyên lãnh đạo huyện, các gia
đình liệt sĩ, các đồng chí thương binh, bệnh binh,
cán bộ, chiến sĩ cùng toàn thể nhân dân lời chúc
mừng năm mới an khang, thịnh vượng và hạnh
phúc.